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Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Udvalget anmoder om en redegørelse om den kritik, der er rejst fra telebranchen 
mod anbefalingerne på teleområdet i rapporten fra den tværministerielle arbejds-
gruppe om terrorbekæmpelse, herunder om at en række af forslagene i rapporten ikke 
kan lade sig gøre rent teknisk.” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

Regeringen nedsatte den 25. august 2005 en arbejdsgruppe med henblik på at foretage en samlet 
gennemgang af det danske samfunds beredskab og indsats mod terrorhandlinger for at afklare, 
hvilke yderligere initiativer der eventuelt måtte være behov for med henblik på i videst muligt 
omfang at modvirke terrorangreb i Danmark. 
 
Den tværministerielle arbejdsgruppe om terrorbekæmpelse offentliggjorde sin rapport den 3. 
november 2005. Rapporten indeholder en bred vifte af anbefalinger, som efter arbejdsgruppens 
opfattelse kan komme på tale for at styrke indsatsen og beredskabet mod terror. Anbefalingerne 
spænder fra konkrete forslag om ændret lovgivning til forslag, som de enkelte myndigheder 
straks kan gennemføre. Arbejdsgruppen anbefaler blandt andet adskillige nye tiltag på teleområ-
det.  
 
En række af disse anbefalinger har til formål at sikre, at politiets efterforskningsmuligheder til 
stadighed følger med den teknologiske udvikling på it- og teleområdet. Nogle anbefalinger inde-
bærer yderligere krav til it- og teleselskaberne i terrorbekæmpelsesøjemed.  
 
Arbejdsgruppen gør i sin rapport opmærksom på, at gennemførelse af gruppens anbefalinger kan 
forudsætte udvikling af nye tekniske løsninger. Hertil kommer, at der i rapporten peges på, at der 
i den konkrete udmøntning af anbefalingerne kan tages højde for de omkostninger, der vil være 
forbundet med udmøntningen, f.eks. ved at undtage ikke-kommercielle udbydere (f.eks. en bo-
ligforening) fra reglerne. Der peges endvidere på muligheden for out-sourcing, således at små og 
mindre selskaber ikke skal bære forpligtelserne alene. 
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Regeringen har gennemgået arbejdsgruppens anbefalinger og vil redegøre for sine initiativer 
under forespørgselsdebatten i Folketinget den 16. november, hvor regeringen vil fremlægge en 
handlingsplan for terrorbekæmpelse. 
 
Det vil fremgå af handlingsplanen, at regeringen vil arbejde videre med anbefalingerne på tele-
området. En betydelig del af dette arbejde vil bestå i at konkretisere anbefalingerne. I regerin-
gens handlingsplan er der endvidere taget højde for, at der for så vidt angår visse af anbefalin-
gerne på teleområdet er behov for at iværksætte et udredningsarbejde i samarbejde med branchen 
med henblik på afklaring af de tekniske og økonomiske konsekvenser af de forskellige løs-
ningsmuligheder. For en række anbefalingers vedkommende vil der således i det kommende ar-
bejde skulle tages stilling til, på hvilken måde man ønsker at gennemføre de enkelte anbefalinger 
i lyset af de tekniske løsningsmuligheder og de økonomiske konsekvenser forbundet hermed, 
herunder for telebranchen. I den sammenhæng har telebranchen naturligvis en helt legitim inte-
resse i at gøre opmærksom på, at det kan være omkostningskrævende at gennemføre visse af 
disse anbefalinger. Det er et spørgsmål, der må drøftes nærmere på grundlag af regeringens 
handlingsplan for terrorbekæmpelse.  
 


